2.4 Divulgação do resultado final A partir de 15 de janeiro de 2025 

2.5 Processo de contratação A partir do item 2.4 

3. RECURSOS FINANCEIROS 
3.1 A presente Regulamentação do Processo de Inexigibilidade de Chamada Pública dispõe de recursos 
financeiros da ordem de até R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) a serem providos nos termos da Lei 
Estadual nº 251/2023. 
3.2 Os recursos orçamentários disponíveis para o presente regulamento correrão à conta do orçamento próprio 
da Fundação Araucária, dotação orçamentária do exercício de 2025. 
3.3 Serão financiados até 18 (dezoito) projetos na categoria graduação, 02 (dois) projetos na categoria doutorado